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Redaktørens hjørne 
Av Vegar 
  
Velkommen til Storefjell, som denne helgen skal domineres av bridge.   
 
Fjorårets par-finale i Lyngdal vil bli husket på grunn av været, det mest dramatiske vi kan forvente 
her oppe er at snøen legger seg, og sommerskodde bilister vil kunne få problemer med å komme 
seg hjem igjen? 

 
 

Med mindre det bridge-sportslige skulle vise seg å bli like dramatisk som i fjor, da ingenting var 
avgjort før spillerne reiste seg etter siste runde.  Alle som var på pallen i fjor er kvalifisert også i år, 
og det forventes skarpe oppgjør også denne gang.   
 
Men favoritter er det ingen av dem som er, det er ungdommene Grude og Bakke som har fått det 
stempelet.  Men om de er unge, uansett er de meritterte, og absolutt kapable til å stå øverst til 
slutt, det har de bevist tidligere.  Og kanskje er det disse som skal de ta over etter dem som ikke 
er her, men i stedet reiser til Kina for å spille Bermuda Bowl. 
 
At formen er der, beviste de i Molde sist, der de etter en forsiktig start knep seieren foran Gunn 
Kari og Tor Helness.  Men ingen kommer til dekket bord, bortsett fra når det serveres mat i 
Storefjells utmerkede restaurant.   
 
De som skal ta med seg medaljene og merkene under skal spille stødig og god bridge gjennom 
hele finalen.  Og det kommer forhåpentligvis til å være en rekke gode prestasjoner som kan 
refereres i de kommende bulletinene, men til det vil vi ofte være avhengige av våkne makkere og 
motspillere som kan referere hva som skjedde.   
 
Og det beste spillet blir premiert, så det er ingen grunn til å skjule sine gode spill under skjepper.  
Les mer om det på annet sted i bulletinen. 
 
Men vi skal ikke bare skrive om bridge, men også om de lokale forhold, så som Storefjell Resorts 
utvikling, om lokalavisen og mye mer.  Vi håper dette skal bli hyggelig lesing. 
 
Jeg ønsker alle deltakere lykke til!  God bridge!! 
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Noen ganger MÅ en bare finne ut mer . 
Av Elisabeth 
 
Da brosjyren for Parfinalen i NM i Bridge kom meg i hende, som det heter ï dukket den kjente 
følelsen opp.   Reklamen var der, men ikke noen opplysninger ï sånt må jo bare følges opp, 
særlig når ingen ber en om det. 
 
Så da var det å kaste seg over tastaturet og se hva en kunne finne ï om JVB. De som sitter på 
bussen til Storefjell og leser dette, har allerede stiftet bekjentskap med selskapet. JVB viste seg å 
være forkortelse for Jotunheimen og Valdres Bilselskap. Altså de som frakter deltakerne til fjells til 
denne NM finalen. 
 
Men hvor begynner en? Jo, denne gangen har de en egen hjemmeside ï en virkelig god en, og 
etter en kjapp telefonsamtale fikk vi lov å forsyne oss med opplysninger, tekst og bilder. Stor takk 
til en flott daglig leder som på stående fot gir tillatelse når en ringer en torsdag formiddag. 
 
Så nå kommer litt av den lange historien, takket være JVBs hjemmeside (noen der må ha nese for 
historie): 

 
 
Senhøsten 1909 var 3 lokale bilselskaper under planlegging. Sommeren året etter var de alle i full 
drift, med base på Fagernes. Nils Haavelsrud drev hotell på Skarpsno. Sammen med tannlege 
Thv. Kjær på Fagernes gikk han til innkjøp av en stor 30 hk. "Humber" med åtte seter. Denne ble 
satt i rute Fagernes - Tyin - Lærdal. 
 
Automobil A/S "Jotunheim" ble stiftet av fire velstående gardbrukere fra Nordre og Søndre Land. 
Helge Rognerud, Arne Riiser Moe, Hans Haug og Lars O. Nordraak. Selskapet kjøpte inn fire 
åpne 7-seters biler av typen "Armstrong-Whitworth". 
 
A/S Valdresrutens Automobilselskap ble stiftet av fire sogninger og seks valdriser. Alle med sterk 
tilknytning til reiselivet i distriktet. Disse var Anders Maristuen, Anders Eggum, Chr. Eri, J. C. 
Lindstrøm, Ivar Opdal, Ole Fosheim, Ingvar Fosheim, Lars Landmark, Kristoffer Kvame og Knut 
Kr. Dæhli. Tre biler ble kjøpt inn, en Armstrong-Whitworth og to Lorraine-Dietrich. Alle bilene var 
åpne vogner med plass til syv passasjerer.   
 
Allerede i desember 1910, var det drøftinger på gang for å slå sammen de to selskapene AS 
Jotunheim og A/S Valdresruten. Dessverre ble det den gang ikke oppnådd enighet. Fra og med 
sesongen 1912, ble Nils Haavelsrud tatt med i samarbeidet og heretter kalte man seg "De 
forenede Automobilselskaper i Valdres". Dette var dog kun en løs overbygning over de tre 
selskaper. 
 
Trafikken med rutebilene viste jevn stigning. Spesielt årene 1916 og 1917 var gode. Strømmen av 
reisende, både i østre og vestre rute var så stor at de gamle vognmenn måtte tre støttende til med 
sine hester. Men ute i Europa, raste den 1. verdenskrig og det ble etter hvert vanskelig å oppdrive 
bilgummi, olje og bensin. 
 
Nils Haavelsrud trakk seg forøvrig ut av samarbeidet etter sesongen 1918. Sommeren 1919 
lykkes det Ivar Opdal i A/S Valdresruten å få kjøpt opp halvparten av aksjene i A/S Jotunheimen. 
Det var nok dette som ga det endelige støtet til sammenslåingen av de to selskapene. Fredag 21. 
november 1919 ble det holdt generalforsamling på Fagernes Hotel.  
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Der ble begge selskapene formelt oppløst. Deres eiendeler ble overført til et nytt foretak under 
navnet A/S Jotunheimen og Valdresruten Bilselskap. 
 
JVB spilte en stor rolle i arbeidet for å få helårs forbindelse over Filefjell til Vestlandet. Sist på 30-
tallet fikk JVB i oppdrag å frakte post fra øst til vest.. 
 
Rent geografisk var det store utfordringer med helårsdrift, og selv om man til og med måtte ty til 
lokalbefolkningen når det gjaldt snømåking, var det ingen tvil om behovet for helårsåpne veier. 
 
Filefjellsvegen var farbar for vintertrafikk vinteren 1936-37, den første fjellovergang i Norge som 
var åpen året rundt. 
 

 
 
På grunn av krigen og bensinmangel ble det allerede i 1940 vedtatt å montere knottgeneratorer på 
bussene. Trekkraften ble ikke så stor i motbakkene og for å holde ruten måtte sjåførene ta igjen 
det tapte i utforkjøringene. Farten kunne derfor av og til nesten bli faretruende stor. Blant 
handelsreisende i Valdres og Sogn ble det en gylden regel at de ikke torde slippe seg ut i 
kjørebanen før "ruta" hadde passert. Den kunne være en fare for trafikksikkerheten, men noen 
ulykke inntraff aldri, dertil var sjåførene for sikre på rattet og vegen. 
 
Krigen brakte med seg et voldsomt byråkrati som måtte skjøttes. Det var plassbestillinger på 
bussene, og de som ville på tur, måtte ha reisetillatelse. Noe suspekt gods kunne det også være å 
ta hånd om. Det å ha radio var jo for eksempel ikke tillatt i de tider, men det forekom likevel, og det 
hendte at enkelte apparat måtte til Fagernes for reparasjon. Retur-transporten gikk imidlertid 
betryggende om godset var pakket i kartonger med det etter hvert velkjente emblemet til tyske 
Nordag. Da, ble det tenkt, ville selv den mest nidkjære kontrollør holde fingrene av fatet. Det gjaldt 
bare å sørge for at varen ikke nådde helt dit. (fortsé) 
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I 1944 kunne selskapet vise til et overskudd på over 100.000 kroner. Det året ble JVB også 
skipsredere. Riktignok ikke på de syv hav, men i Jotunheimen da selskapet kjøpte M/B BITIHORN 
som siden 1912 hadde gått i fast rute på innsjøen Bygdin mellom Bygdin Høyfjellshotell, Torfinsbu 
og Eidsbugarden. Kjøpesummen var 35.000 kroner. 
 
Samme året overtok selskapet også motorbåten "Jøtul" og båten "Tyin" som trafikkerte innsjøen 
Tyin mellom Tyinholmen og Tyin. Den ene av dem, "Tyin", ble solgt igjen etter kort tid, mens den 
andre, "Jøtul" gikk i rute til vegen langs fjorden var ferdig. Men "Tyin" ble den som sist kunne 
triumfere. Den befinner seg nå på Randsfjorden, i velholdt stand. "Jøtul" eksisterer bare som et 
minne. "Jøtul" kom til Tyin i to deler på 10 og 17 tonn i 1930. På den tiden fantes kun tre 
sveisekyndige personer i Norge. I forbindelse med sveisinga ved Tyin ga det lokale kraftanlegget 
bare akkurat nok strøm til sveiseapparatet og all annen strøm i bygda måtte slås av under 
arbeidet. 
 
Båttrafikk på Tyin-vannet har det forøvrig vært siden 1906, da Ivar Opdal, Helge Opdal, Kristoffer 
Kvame og Jon Elton sikret seg båten "Tyin". Alle fire var nær knyttet til Valdresruta og overdro 
dermed båten til selskapet. 
 
Med årene etter krigen skjedde det store forandringer innen selskapet og det ble opprettet nye og 
viktige ruter som skulle få stor betydning for Valdresregionen. 
 
Med vinterturismen som så smått begynte å melde sin ankomst allerede før krigen, ble det gjort 
forsøk med motorisert transport innover i fjellheimen. Rutens tidligere disponent Thor Hansen 
(1923-45) og hotelleier Helge Kvame på Eidsbugarden, eksperimenterte med en propelldrevet 
motorslede i traktene rundt Eidsbugarden. 
 
Dette falt så heldig ut at det ble bygd tre slike farkoster som ble satt inn i påsketrafikken mellom 
Eidsbugarden, Tyinholmen og Tyin. Dette var opptakten til at JVB i 1947 gikk til innkjøp av de 
første weaselene som hadde vært i bruk under krigen. Selv om beltebilene var fine å kjøre opp 
løyper med og til å frakte bagasje innover fjellheimen, var de lite egnet til å frakte passasjerer. I 
1948 kom "snowmobilene" som var langt mer sikre til å trafikkere i fjellheimen vinterstid og som 
hadde kapasitet til å få med seg 14 passasjerer i slengen. 
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Slike biler satte JVB også inn for å besørge transporten av solhungrige vintergjester på 
strekningen Beitostølen-Båtskaret-Bygdin. 
 
I dag trafikkeres begge strekningene med selskapets 10"Snowmobiler". 
 

 
Buss fra 1957 

 
Selv om A/S Jotunheimen og Valdresruten Bilselskap på 1960 og 1970 tallet ble et begrep både 
hjemme og på det internasjonale markedet, var det med Valdresekspressen som kom i drift 2. juni 
1985 at selskapet slo igjennom og ble et foregangsselskap for ekspressruter i sitt samarbeid med 
Årdal Billag, Engeseth Busslinjer og A/S Valdresbussen. 
 
Selskapet var tungt inne i avviklingen av transporten under OL på Lillehammer i 1994, med over 
60 busser på det meste. Den korte tiden det sto på, fraktet disse bussene over 45.000 
passasjerer. 
 
Vi stoler på at årets hundreåring frakter spillerne flott frem til NM par-finalen. 
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Øl-kortet ofres med suksess 
 
Tom Johansen kan absolutt spille kort, det har han bevist ved flere tilfeller, og et spill ble kåret til 
årets spill i Norge i fjor.  Det er ikke mange mangler ved makker Lasse Aasengs spill heller, her er 
et bidrag fra hans hånd: 
 
«Jeg tror ikke jeg har noen spill fra KM-par som er verdt å gjengi. 
Så du får ta til takke med et gammelt ett fra "arkivet": 

 

Jeg satt syd med 15 poeng, meldingene gikk:  

S V N Ø 

1 NT 2 hj 3 kl p 

3 sp p 3 NT p r 

2 hj ble ikke alertert og viste ganske enkelt hjerter.  

Ruter D kom ut fra vest og det hele så ganske trist ut. Ruter K må stå, i tillegg trengs det seks stikk 
i kløver. 
Jeg forlangte K fra bordet og neste mann fulgte til min store glede med ruter 5, og så var det min 
tur til å legge ruter fra 9-7-3. 
Spiller det noe rolle hva jeg legger? Det gjør det, spillet avgjøres faktisk i stikk 1 ..... 
Jeg konstaterte at her var det umulig å få stikk for øl-kortet, ruter 7 kan ikke gi siste stikk. Så jeg 
lot den gå.  

Resten gikk fort, ned med spar Ess, og så kløver K og kløver D og frispilling i ruter med nieren.  

Stakkars vest var strippet for svarte kort, han kunne ta 4 ruterstikk, men så måtte han spille inn 
bordet på hj knekt. 9 stikk.  

Legges ruter 3 eller 9 i stikk en er det alltid bet. Enten kommer øst inn på ruter 8 når jeg frispiller 
meg i ruter, eller så kan vest benytte sin ruter 6 til å unnslippe innspillet slik at jeg kommer inn 
igjen på ruter 7 eller 9.  

Det ble ingen øl på ruter 7 denne gangen, men kortet berget meg akkurat av den grunn » 
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Storefjell - en lang bridgehistorie.  
Av Elisabeth 
 
Vi var på «Bridge for alle» på Storefjell i pinsen i år. En opplevelse av de helt store. Selv hadde jeg 
vært på hotellet flere ganger i forbindelse med kurs som jobben arrangerte, så jeg forklarte tidlig til 
Rutermesteren at det var lurt å ankomme sulten. Han tok det ikke så på alvor, noe han angret på 
ved middagstid. Det ble et flott opphold, noe dere skal få høre mer om siden. Men det hele 
begynner nesten med at vi kommer hjem igjen og får besøk av Tormod Røren med samboer i 
klubben. Der syntes Tormod han traff en gammel bekjent ï og det var jo tilfelle. For da jeg 
forklarte klubbens Grand Old Lady at Tormod var på besøk, lyste Gerd (Tvinnereim) opp. 
 
Men den damen går det raskt rundt i hodet på, for det tok ikke mange sekundene før hun avkrevet 
svar på hvordan jeg kunne kjenne hennes Tormod.  
 
Da var vi i gang. For mitt svar om at jeg hadde møtt Tormod på Storefjell ï ble umiddelbart parert 
med et: «der har jeg vært hundrevis av ganger». Men det er ikke mye som kan holde Gerd borte 
fra en meldbar sekser i bridge ï så det tok noen uker før hele historien ble avdekket. 
 
Så en tidlig kveld, utstyrt med penn, papir og nybakt eplekake dro vi på besøk til Gerd, og datter 
Bjørg + svigersønn Terje. Smilende kunne Bjørg forklare at det var bra kaken var stor for moren 
hadde avslått middag, da det var kake-favoritten i sikte. 
 
Gerds Storefjell-historie startet i 1947 kunne hun fortelle, da hun dro dit på påsketur med 
forloveden. «Ja, vi var forlovet, ringforlovet, så det var greit hjemme» legger Gerd til raskt med et 
lurt smil. Den damen har en utrolig evne til å fortelle mye med sin levende mimikk. 
 
Men jeg har ikke bilder ï og Storefjell var slett ikke så stort da sier hun. Gerd er alltid forberedt og 
denne kvelden er intet unntak. Vi beroliger med at hotellet har massevis av flotte bilder, så bilder 
skal det bli. 

 
Slik så det ut, det som var starten på Storefjell eventyret 
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Vi spilte ikke bridge den gangen altså, vi drakk kaffe og spiste kake ï kunne Gerd fortelle om sitt 
første møte med bridgehotellet på 1001 meter over havet ï flere detaljer vil hun ikke ut med om 
den første turen. Men det er ikke vanskelig å se at hun koser seg med mer enn eplekake og 
vaniljeis når hun snakker om påsken 1947. 
 
Vi kjenner Gerd og Bjørg som Tvinnereim, mens mange andre nok kjenner dem under et annet 
navn, nemlig Vestli ï som de før hadde som etternavn. De har tidligere spilt i flere klubber, blant 
annet Norrøna i Oslo, men er nå medlemmer i Horten BK. Gerd er hjertermester, mens de to 
andre er sparmester med stjerne. 
 
Gerd kan fortelle at flere generasjoner har vært på golsfjellet med bridgearrangementer, både barn 
og barnebarn, smiler Gerd ï mens hun lurer på om hun skulle ha ringt dem nå i denne 
forbindelsen. Vi har vært heldige og fått til møtet, for Gerd er en travel dame. Hun er 92 år (vi har 
fått lov til å avsløre det), men er aktiv for andre. Når hun ikke spiller bridge, noe hun gjør ofte ï så 
sitter hun blant annet i resepsjonen på Frivillighetsentralen i Horten. 
 

 

 
 
«Vi hadde ikke klart oss uten aktivitet og 
Horten aktivitetssenter. De som sitter mye 
hjemme føler seg nok sykere enn de er, 
aktivitet holder oss friske.ï Du kan ikke 
bare sitte stille og tro at noen kommer til å 
ordne alt for deg. Du må komme deg opp 
og ut selv» fortalte Gerd til avisen 
Gjengangeren 8. juni i år. Det forteller en 
del om den spreke damen. 
 
(foto: Linnea Vasstrand Nordås, 
Gjengangeren) 

 
 
 
 
I 1967 spilte Gerd med sin far på 
Storefjell. Da var hotellet begynt på 
sin vei mot det store og flotte hotellet 
det er i dag. Her er et bilde fra ti år 
senere, 1976 
Bildet er lånt av hotellet. 

 
Gerd og Bjørg ser på hverandre og små-ler, mens de lurer på om de kan fortelle en liten historie. 
De er enige om at det helt sikkert går bra og sier nesten i munnen på hverandre: «klokken er nå 
fire». Det er kanskje ikke lett å forstå hva som er så festlig med den kommentaren ï men det er før 
hele historien blir fortalt. For en som ikke har opplevd annet enn røyk- og alkoholfrie bridgespill 
(bortsett fra ved helt spesielle anledninger, som julebord og lignende), er det et lite sjokk at det var 
en intern regel på Storefjell-turneringene i gamledager at sekretariatet ikke kunne nyte noe «godt i 
glasset» før klokken fire ï derfor denne viktige opplysningen som lød i lokalet. Da ble det kø i 
baren. 
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Når bulletinredaktørene forteller om den 
50 meter lange vannsklien, som blant 
annet går gjennom nattklubben, kan Gerd 
fortelle at den har nok ikke hun benyttet. 
Hun forteller videre at fokuset på bridge er 
så sterkt noen ganger at det er nesten 
umulig å få med seg sånne «detaljer». Og 
«ungene» hadde jo ikke tid til sånt, sier 
hun med referanse til barn og barnebarn 
ï de gikk jo med kort, eller var caddier 
som de omtales som nå. 

 
Ja, det er helt riktig stemmer Bjørg i, for husker du den episoden da en skulle fortelle meg om en 
av spillerne, og refererte til «hun med den stygge, grønne kjolen» - helt umulig å forstå hvem ï 
men da det ble supplert med «ja, hun som spilte ut spar 3 mot 3NT» - da visste jeg hvem det var. 
Men jeg kan fortsatt ikke huske kjolen hennes. 
 
 
 
Det at Storefjell har en god tradisjon som 
bridgehotell vitner også årets 
sideturnering til NM finalen for par. Det er 
to minneturneringer hhv. Lørdag 21. og 
søndag 22. september ï Gerd og Andre 
Nibstad sine minneturneringer. 
 
(igjen er foto lånt av hotellet) 

 
 
Det er mange historier Gerd har knyttet til Bridgeturneringer på fjellet. Hun er litt usikker på om det 
var på Storefjell, men hun mener å huske at hotellet hadde en egen dam med ørret. Litt spesielt 
kanskje, men enda mer spesielt når hun forteller at noen entusiastisk bekjente kom tilbake fra tur 
med store mengder ørret, som de hadde fisket i et vanlig vann ï og ikke i hotellets egen «kilde». 
 
Bjørg ler godt og kommer med flere gode historier om bridgespilleres fokus. Hun og en medspiller 
kjørte oppover Hallingdalen (fra Oslo) og diskuterte system ivrig. De husket de skulle til Gol og ta 
av der ï men systemdiskusjonen gikk friskt. Da de stanset var de på Geilo, og synes turen hadde 
tatt litt lenger tid enn de trodde. Derfor spurte de om hvor langt det var til Gol. Men det er jo ikke 
greit å høre om avstand så lenge man ikke vet man er den avstanden forbi målet. 
 
Det ble sent før de kom frem, men ble godt mottatt. 
 
Da vi fortalte om alt det hyggelige vi opplevde under «bridge for alle» i pinsen ï er alle enige om at 
det det viktig å skrive om, med bilder ï så det skal vi gjøre. Årsaken er at før i tiden var det også 
med ledsagere ï og de var noe irritert over sine bridgespillende gemaler, som om kvelden spilte 
alle kortene en gang til, men uten kort. 
Gerd avslutter med litt oppsummering fra sine resultater ï det var den gangen med Turid som 
makker ï og de var da beste par (8.plass totalt) fra Horten. Jada, Gerd er et bunnsolid 
konkurransemenneske, selv om hun hygger seg med bridge ï så er vinnerinstinktet vekket med 
engang hun møter gode par. Hun ser litt oppgitt ut da hun forteller om den gang hun lå på 1. plass, 
men ble så veldig nervøs. Det har gått over sier hun med et sukk. 
Før hun avslutter kvelden må hun bare fortelle om da hun la merke til at en av motspillerne hadde 
en uvane med å kikke i kortene. Hun gjemte damen bak tieren ï og motspilleren ble lurt. Noe han 
innrømmet med kommentaren «hadde du den likevel». 
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Hun ønsker alle lykke til med turneringene på Storefjell i september i år, enten som finalister i NM 
par eller i minneturneringene. Smilende ser hun på oss og sier der blir det mye god mat ï noe vi jo 
har fått erfart og gleder oss til. 
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Så gikk lyset 
Av Vegar 
 
De som deltok i fjorårets parfinale i Lyngdal kommer ikke til å glemme den med det første. 
 

 
«Knud»s herjinger.  Bilde fra TV2. 

 
Det var ekstremværet Knud som kastet seg over Sørlands-kysten, og Rossfjorden var ikke noe 
unntak.  Trær falt ned, og strømmen ble borte.  Det var orkan i kastene, og enkelte steder falt det 
90 millimeter nedbør på 6 timer. 
 
Rune Hauge og Åse Langeland måtte se under et fallent tre på parkeringsplassen for å finne 
bilene sine, det var sikkert ikke veldig morsomt. 
 
Så dermed ble deler av parfinalen 2018 arrangert i lys fra flakkende stearinlys mens høststormen 
herjet utendørs.  Det gikk bra for de fleste, men flere slet, f.eks. med å se forskjell på spar-Ess og 

hjerter-Ess i tussmørket..  Da kan fort meldingene bli litt rare  

 

 
 

Stearinlys til tross, så var det ingen som mente at det var sportslig uforsvarlig. 


